学長選考・監察会議議事要旨

１．日 時  令和６年１１月１９日（火）１４：４０～１５：５６

２．場 所  弘前大学創立５０周年記念会館２階「会議室２」

３．出席者  永澤（議長），今井，櫛引，九戸，若林，藤波，岡﨑，曽我，石橋の各委員

 計９名

欠席者  岡井委員

陪席者  中川監事，三上監事，大宮総務部長，金沢総務企画課長，花岡課長補佐，

照井総務・秘書 G係長，細田総務・秘書 G係員

４ ． 配付資料

資料１   学長説明資料

資料２   学長選考・監察会議 令和６年度スケジュール

参考資料  令和６年度国立大学法人弘前大学レポート

５ ． 議事

・議長から，令和６年６月２８日開催の議事要旨（案）について諮られ，原案のとおり承

認された。

○ 審議事項

議題１ 学長との意見交換について

    福田学長に出席いただき，資料１に基づき，これまでの取り組みについて説明いただい

た後，意見交換を行った。

その後，議長から，資料２に基づき，来年度も学長との意見交換を実施すること，令和

８年度に実施する「業務の執行状況の確認」のための具体的方法の検討を行う予定である

旨説明があった。

以上